11ον Αἴτοῦνται, ὅπως παρ' ἑκάστου φυλακισμένου λαμβάνεται μόνον γρόσιον ἐν.

‘Απαντᾶται, ἐπὶ τοῦ ζητήματος τούτου οὐδεὶς νὰ γίνῃ νεωτερισμός, ἀλλὰ νὰ παραμένῃ ἡ πρότερα κατάστασις.

Fo 87<sup>r</sup> N<sup>o</sup> 763. **Infrascripte partes capte fuerunt super ambaxata facta per nobilem uirum Thomam Uicemano pro parte feudatorum Chanee.**

Capta. Super primo capitulo per quod dictus ambaxator petit hedificari quoddam castrum in loco vocato sanctus Nicheta pro conseruatione insule etc. \* Capta

\* Gerola.—Vol. A. parte I. σ. 251.

fuit pars quod committatur duche et consiliarijs Crete quod de facto hedificandi  
hoc castrum ponant in suo consilio Rogatorum et id quod determinatum fuerit  
5 per maiorem partem ipsius consilij fieri debeat et executioni mandari. Et si ordi-  
natum fuerit de hedificando dictum castrum debeat per dictum suum consilium  
rogatorum de expensis opportunis pro hedificatione dicti castri et custodia pro-  
uideri. Intelligendo et declarando quod tam in hedificatione quam custodia pre-  
libata, denarius aliquis communis nostri Venecijs nullatenus expendatur.

10 Non sincere 11 de non 3 omnes alij de parte.

F<sup>o</sup> 87<sup>r</sup> № 764. Capta. Super secundo capitulo per quod petit quod concedatur eis-  
dem quod sicut homines forenses qui uenirent de Romania et aliunde habitatum  
ad insulam Crete et uelent habitare in Canea uel in burgo essent franchi et liberi  
ab uno yperpero quod annuatim soluere tenentur, sic esse debeant illi forenses  
15 qui uenirent habitatum a flumine de Cladiso uersus leuantem ueniendo per ri-  
pam usque ad sanctam Uenerandam includendo in hijs confinibus punctam de  
la Melecha etc. pro augmentatione loci Chanee. Capta fuit pars quod de ducali  
benignitate et gratia concedatur eisdem quod forenses qui de cetero uenirent ha-  
bitatum infra confines et terminos superius denotatos secundum requisitionem  
20 dictorum pheudatorum debeant esse franchi prout sunt illi qui uenirent habita-  
tum in burgis cum condicione quod isti tales teneantur ad angarias custodias et  
factiones omni tempore opportuno secundum mandata rectorum et cum alia con-  
dicione, quibus concessum fuit illis de Peracandia, tempore quo fuerat ducha  
nobilis uir Marcus Gradonico etc.

F<sup>o</sup> 87<sup>to</sup> № 765. Millesimo trecentesimo XXXIX. Indictionis VIII, die VII Februarij.

Capta. Super tercio capitulo per quod prescriptus ambaxator Chanee petit  
quod nemo in Chanea uel districtu possit habere in uno eodem tempore plus  
uno officio, et qui fuerit in uno officio non possit per tantumdem tempore quan-  
tum steterit in ipso officio, esse in ipso officio uel in aliquo alio. Captum et ordi-  
natum fuit quod de facto non dandi plus uno officio uno et eodem tempore  
obseruetur pars alias capta in isto consilio, cuius tenor talis est. Quod deinceps  
alicui persone in insula Crete non possit dari per nostros rectores uno eodem  
tempore ultra unum officium quod habeat salarium uel proventus. In reliquo  
uero quod continet dictum capitulum nulla novitas pro nunc fiat.

35 Non sincere 2 omnes alij de parte.

F<sup>o</sup> 87<sup>to</sup> № 766. Capta. Super quarto capitulo continentе de solutionibus scripturarum  
quas petit minui cancellario Chanee, scribe iudicum proprij et scribe iusticiario-  
rum in Chanea et quod non possint donum recipere neque presens etc. Capta  
fuit pars quod pro bono et equo et quia prefati non uidentur hebere capitulare

de quantitate solutionum sui officij ordinetur, quod ipse cancellarius et scribe predicti iudicum et iusticiariorum accipere debeant de quibuslibet scripturis quas facient solutionem secundum modum hactenus consuetum, dummodo grossos tres illa talis solutio non excedat. Set de scripturis que requirerent solutionem a grossis tribus supra que per rectorum debeant extimari, recipient iuxta extimationem rectoris et non ultra ullo modo. Ceterum causa inventionis seu ostensionis alicuius scripture uel scripturarum cathastici, cancellarius predictus non possit recipere nisi tantum modo grossum unum. Insuper tam ipse cancellarius quam scribe predicti, iuxtra requisitionem ipsorum feudatorum non possint ab aliquibus recipere per se uel per alios donum aliquod siue presens.

Non sincere 2 de non 4 omnes alij de sic.

50

F° 94<sup>to</sup> N° 801. Die XXII Februarij.

Capta. Quod parti alias capte super secundo capitulo ambaxate feudatorum Chanee, de fracandis forensibus, addatur et declaretur sicut fuit intentio sapientum quod illud quod captum fuit super dicto capitulo intelligatur de forensibus qui de cetero et de novo, venerint de extra insulam ad habitandum ad partes Chanee infra terminos in dicte parte contentos.

N° 802. Capta. Super quinto per quod petit ambaxator Chanee socios scutiferos et bordonarios feudatorum Chanee, absolui a faciendo custodias etc. Capta fuit pars quod concedatur eisdem in hoc secundum quod concessum fuit feudatis de Candida, uidelicet quod socij et familie ipsorum feudatorum possint dormire seu habitare extra domos suorum dominorum ubi uoluerint, dummodo habitent intra muros castri et burgi Chanee, qui tales non grauentur nec grauari debeant per rectores, nec ire cogantur tam per mare quam per terram nisi sicut illi de Candida, intelligendo quod predicti sic habitantes extra domos suorum dominorum non sint artifices ibi artem aliquam exercentes nec privilegiati, qui tenentur de servicio dominacioni nec quod habeant possessionem communis ad afflictum et cum hijs et alijs condicionibous quibus fuit concessum illis de Candida.

N° 803. Capta. Super sexto capitulo continente de territorio per nos concessso posse accipi circa castra Kissami et Sellini pro laborando burgos uineos et domos pro habitatione\* de quo nichil, ut per ambaxatorem exponitur factum est, quoniam id commissum fuit duche et consiliarijs Crete et Rectori Chanee, qui quoniam a dicto tempore citra non repererunt se insimul, non ualuerunt dictum negocium per complere, et propterea petit ambaxator quod pro expeditione ipsius ut expedit committatur. Capta fuit pars quod pro celeriori expeditione negotij, sicut hoc erat commissum duche consiliarijs et rectori, sic committatur rectori Chanee

60

65

70

75

\* Gerola, Monumenti Vol. A. Parte I, σελ. 233, σημ. 5.

soli quod uideat et examinet de facto dictorum territoriorum et fieri faciat et expedit quod per alios ordinatum et concessum fuit super negocio prelibato.

Nº 804. Capta. Super septimo capitulo continente de aggregando usque mille yperpera de denarijs disguarditionum pro faciendo conduci equos Chanee etc.  
80 Capta fuit pars quod ad presens nulla fiat novitas superinde.

Nº 805. Capta. Super octavo continente quod si aliqua sententia lata fuerit per rectores in contrarium alicuius, et ille qui sententiam habuissest contrariam reputans inde se grauatum ad aduocatores Venecijs uelet recurrere et conqueri de prolatione dicte sententie, teneatur rector ad requisitionem dicti conquerentis,  
85 facere dari sibi scripturas omnes pertinentes ad factum dicte questionis etc. Capta fuit pars quod in tali casu rectores dare debeant scripturas facientes ad factum dictis conquerentibus sub suo sigillo sed sine sigillo nulla tenus debeant ipsas dare et hoc iniungatur rectoribus Chanee presentibus et futuris.

Nº 807. Capta. Super nono capitulo continente quod muri castri Chanee sunt in pluribus locis de petra et pille,\* et male stant et propterea petunt quod committatur rectori Chanee quod completis muris burgorum faciat laborari muros castri de petra et calce pro maiori securitate loci. Capta fuit pars quod in hoc adimpleatur peticio feudatorum.

Nº 808. Capta. Super decimo capitulo per quod petunt quod cancellarius Chanee non possit habere feudum nec rem pertinentem feudo, in districtu Chanee et quod rectores Chanee ducant secum cancellarios etc. Capta fuit pars ad omnem suspicionem protinus amouendam quod cancellarij Chanee presentes et futuri non possint decetero aquirere uel habere aliquod feudum uel rem feudo pertinentem in Chanea nec in districtu Chanee modo aliquo uel ingenio. Et illud feendum quod cancellarius presens Chanee acquisiuit et habet in districtu Chanee, debeat ipse cancellarius facere scribi alteri persone que uideatur sufficiens rectori Chanee et per dictam personam faciat fieri guarnitionem et omnia que occasione dicti feudi fuerint opportuna. Et insuper cancellarius Chanee presens et qui erunt per tempora non possunt esse nec ponere uel capere partem  
100 nec esse de consilio Chanee, verum stare possint in consilijs in quantum spectauerit suo officio cancellarie. Set de alia parte ipsius capituli continente quod rectores ducant secum cancellarias; captum fuit quod nichil nouitatis in hoc fieri debeat cum satis pateat quod hoc in detrimentum communis non modicum redundaret.